
RoskildeCyklister 2023-3_v1.1 

 

 

• VGO-mødet, oktober 2023 

• Landsmødereferat 

• Billedforedrag om cykelrejse 

gennem Amerika 

 

 

 

• Årets sidste søndags-cykeltur, Gløgg 

• Formiddagsholdenes fælles cykeltur 

2024 

• Historisk værk om Roskildeafd. 

• (H)julekrydsord 

▪ Redaktion & illustration: John Ø. 

 

  

          
 

 
                     

 

 

 

 
Cyklistforbundet, Roskilde afdeling 
holder åbent medlemsmøde den tredje mandag i hver måned, undtaget juli. Møderne er kl. 19. 
Kontakt bestyrelsen for oplysning om sted. Alle er velkomne.  
 

 
Bestyrelsen består af: 
Lokalformand: Susanne Olsen, Akaciavej 14, 4000 Roskilde. Tlf.: 2464 2709 eller 4636 6757 (fastnet) 
Sekretær: Bjarne Johansson, Akaciavej 14, 4000 Roskilde. Tlf.: 4636 6757 (fastnet) 
Kasserer: Birthe Buch, Nymarks Vænge 38, 4000 Roskilde. Tlf.: 2395 8867 
Web/bladredaktion: John Ø. Jensen, Nyvang 13, 4000 Roskilde. Tlf.: 2628 0937 
Diverse: Arne Strøm, Jernbanegade 34A, 2th, 4000 Roskilde. Tlf.: 4632 8805 (fastnet) 
 
Hjemmeside: www.cyklistforbundet.dk/roskilde 
E-mail: roskilde@cyklistforbundet.dk 
Facebook: www.facebook.com/groups/Roscyklistmedlem | For Roskilde medlemmer 
 www.facebook.com/Cyklistforbundet-Roskilde-376112336080771 | Offentlig 

 

http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
http://www.facebook.com/groups/Roscyklistmedlem
http://www.facebook.com/Cyklistforbundet-Roskilde-376112336080771
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Møde med Veje og Grønne Områder (VGO) 
 

Vi har aftalt med Morten Heegaard fra VGO, at vi fra denne gang vil holde vores årlige møde med 

dem i oktober måned. 

 

Vi var 4 fra bestyrelsen i Cyklistforbundet, som havde et møde i oktober med Veje og grønne 

områder (VGO). Vi havde fremsendt en del spørgsmål. Der vil blive lagt et referat, som VGO 

udfærdiger, på vores hjemmeside og Facebook. 

Vi spurgte bl.a. til Dronning Margrethesvej og arbejdet med cykelstier i begge retninger skulle 

begyndes i foråret 2024. Om Universitetsstien ved Ternehaven, hvor der er skarpe sving og dårlige 

oversigtsforhold, blev det oplyst, at de arbejder på at få rettet stien ud, og har taget kontakt til 

Banedanmark om en løsning. 

I Viby på Ørstedvej anlægges der cykelsti i venstre side af vejen fra viadukten i retning mod Ørsted. 

Ved skolen vil der blive etableret to overgange med krydsningshelle. Eleverne vil nu skulle krydse 

vejen ved skolen, da der ikke længere vil være dobbeltrettet cykelsti. Anlægsarbejdet er i gang. 

I Jyllinge ved træbroen over Værebro Å, er der problemer med opkørslen til broen, da gruset 

skylles væk, og der blev foreslået en metalrampe. 

 VGO opfordrede til, at man brugte “Giv et praj”  

 Vi havde et godt møde og afventer et fyldigt referat som efter modtagelse vil blive lagt på vor 

hjemmeside www.cyklistforbundet.dk/roskilde under Trafikpolitik (nederst) 

/Birthe 

http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
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Cyklistforbundets Landsmøde 2023 
 

Cyklistforbundets årlige landsmøde, som er åbent for alle medlemmer af Cyklistforbundet, blev 

afholdt lørdag den 28. oktober. Landsmødet fandt sted på Best Western hotel i Fredericia.  

 

 

I følge deltagerlisten havde 98 medlemmer tilmeldt sig landsmødet og af dem var 64 delegerede. 

Fra Roskilde afdeling deltog Susanne, John, Benny og Bjarne. Benny og Bjarne var valgt som 

delegerede, hvilket gav dem ret til at stemme. 

 

Der er sikkert flere, der vil spørge, om det ikke er kedeligt at skulle bruge en hel lørdag på 

beretninger, forslag, regnskab og budget, men til det vil jeg svare nej. Især bliver landsmødet 

spændende, når man selv er med til at stille forslag. Til landsmødet i år havde bestyrelsen for 

Roskilde afdeling stillet et forslag til afstemning om cykelmedtagning på færger.  

 

På sidste års landsmøde havde bestyrelsen for Roskilde afdeling stillet 4 forslag til afstemning om 

cykelmedtagning med tog, og 2 af vores forslag blev vedtaget.   
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Efter en formel indledning kunne landsformand Jens Peter Hansen aflægge hovedbestyrelsens 

beretning. Alle deltagere på landsmødet havde i forvejen fået tilsendt en skriftlig beretning.  

 

Beretningen blev traditionen tro livligt debatteret og kommenteret af deltagerne. Der er som regel 

gode muligheder for at komme til orde under dette punkt, og landsmødedeltagerne bringer både 

lokale, nationale og internationale emner på banen. Jeg var på talerstolen for at spørge til, hvad 

hovedbestyrelsen havde gjort i forhold til forslaget, som Roskilde afdeling fik vedtaget sidste år om 

cykelmedtagning med togbus. Det fremgik nemlig ikke af beretningen. Det gav anledning til flere 

kommentarer og debat.  

Beretningen blev vedtaget. Det samme blev regnskabet, som i øvrigt viste positiv økonomisk 

fremgang for Cyklistforbundet.  

 

 

Cyklistforbundets direktør Kenneth Øhrberg 
Krag fremlagde i forbindelse med punktet 
arbejdsprogram et nyt program, en strategi for 
Cyklistforbundet, som hovedbestyrelsen havde 
vedtaget. Kenneth sagde i øvrigt, at han følte 
at dette landsmøde var hans første rigtige 
landsmøde, fordi han kun lige var blevet ansat 
ved sidste års landsmøde. 
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Der var flere kommentarer til det nye strategiprogram, bl.a. at Cyklistforbundet muligvis fik for 

mange programmer og at Cyklistforbundet allerede har et strategiprogram ”Vi mener 

programmet”. 

 

Arbejdsprogrammet, der gælder for det kommende år (frem til næste landsmøde), blev vedtaget 

ved, at de delegerede prioriterede følgende 8 emner:  

1. Cykling hos børn og unge 

2. Fremkommelighed 

3. Sikkerhed og tryghed 

4. Cykling - en sund transportform 

5. Cykling som en del af den grønne omstilling 

6. Styrket kommunal dialog 

7. Cykeltyverier og digitalt stelnummer 

8. Økonomiske incitamenter til fremme af cykling 

 

Prioriteringen foregik ved, at hver delegeret havde 3 klistermærker, der skulle sættes fast ud for 3 

af de emner, den delegerede syntes, var af størst betydning. De 4 emner, der havde flest 

klistermærker, blev så punkterne i vores nye arbejdsprogram. Metoden er anvendt ved de sidste 

landsmøder. Flere deltagere kritiserede fremgangsmåden/arbejdsprogrammet. Kritikken gik på, at 

alle 8 punkter var vigtige, og at der burde arbejdes med alle punkter i det kommende år. 
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De 4 punkter, der fik flest stemmer og dermed udgør arbejdsprogrammet, blev: 

• Cykling hos børn og unge 

• Fremkommelighed 

• Cykling som en del af den grønne omstilling 

• Økonomiske incitamenter til fremme af cykling 
 

Til dagsordenpunktet ”Behandling af indkomne forslag” var der stillet 2 forslag, hvor der sidste år 

var hele 9 forslag til behandling. Jens og Flemming fra København havde stillet et forslag, der 

handlede om at støtte indsatser for dels at finde stjålne cykler og dels forhindre cykeltyverier. 

Forslaget blev vedtaget. Forslaget fra bestyrelsen for Roskilde afdeling, om at Cyklistforbundet 

henvender sig til relevante rederier for at få dem til at forbedre cykelmedtagningen på færger, 

blev også vedtaget.  

 

Der var valg af kandidater til Hovedbestyrelsen samt suppleanter og valg af to revisorer og to 

revisorsuppleanter. Et hovedbestyrelsesmedlem er valgt for 2 år suppleanterne kun for 1 år. Ca. 

halvdelen af medlemmerne/pladserne i hovedbestyrelsen er på valg, når der afholdes landsmøde, 

resten af medlemmerne er på valg ved det næste landsmøde. Ida Enghave, Mike White, Signe 

Strandvig og Søren Pedersen blev valgt til hovedbestyrelsen, og Inger Plum og Villy Lauritsen blev 

valgt som suppleanter. Der var genvalg til revisorer og revisorsuppleanter. 

På landsmødet blev der også tid til gruppearbejde, en cykeltur til dem der havde meldt sig til det, 

og et foredrag om Cyklistforbundets historie.  

Under gruppearbejdet, frokosten og kaffepauserne var der gode muligheder for tale med 

medlemmer fra andre dele af landet. Rigtig mange af deltagerne til landsmødet havde også meldt 

sig til middagen om aftenen, hvor der også blev talt om vores fælles passion for cykling. 

 

 

Det bliver spændende her i året frem til næste landsmøde, om Cyklistforbundet har opnået nogle 

af målene, der er indeholdt i vedtagelserne på landsmødet i år og på sidste års landsmøde. Jeg vil 

specielt holde øje med, om der sker en forbedring af cykelmedtagning med færger og med tog. 

www.cyklistforbundet.dk/om-os/organisation/landsmode/landsmode2023/                /Bjarne 

http://www.cyklistforbundet.dk/om-os/organisation/landsmode/landsmode2023/


RoskildeCyklister 2023-3_v1.1 

Cykelture 2023 fra Stændertorvet i Roskilde 
 

Ligesom øvrige cykelture er også denne åben for alle.   

Læs mere på hjemmesiden www.cyklistforbundet.dk/roskilde under cykelture. 

 

Sidste søndagscykeltur i 2023 

Dato: Søndag d. 03-12-2023 

 

Gløggtur

 

Vi cykler en tur i nærheden af Roskilde og 

slutter af med gløgg og æbleskiver på en 

restaurant i eller ved Roskilde. 

Tidspunkt: 13:00 – 16:00 

Mødested: Ved Byens Hus på 

Stændertorvet, Roskilde 

Turleder: Susanne 

 24 64 27 09 

susannesl@youmail.dk 

Turlængde: Ca. 15 km 

Hastighed: Ca. 10 – 15 km/t 

Medbring: Penge til gløgg 

 

http://www.cyklistforbundet.dk/roskilde
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Derudover er der 4 formiddags/dagscykelhold med start kl.10: 

• Roskildehold fra Hestetorvet, Roskilde, hver tirsdag. 
• Trekronerhold fra Café Korn hver anden torsdag (ulige uger) 

• Vibyhold fra KulturCosmos, Viby hver anden torsdag (lige uger) 
• Jyllingehold fra Butikscenteret hver anden torsdag (lige uger) 

Andet startsted vil kunne forekomme. Dette vil i så fald fremgå af den aktuelle turannoncering. 
Der vil normalt holdes en vinterpause december, januar og februar. 

 

Turene annonceres pr. mail. 

 

Hvis du er interesseret i disse ture kan du skrive til Bjarne 

( roskilde@cyklistforbundet.dk ) 

og bede om at komme med på en mailingliste for annonceringsmail om den kommende tur. 

 

 

2 formiddagsholds fælles mini-cykelferietur, 2024? 
De to cykelhold (et fra Roskilde og et fra Trekroner) planlægger i lighed med tidligere år en fælles 

mini-cykelferietur med overnatning.  For turen i 2024 vil torsdagsholdet være den primære 

arrangør. Cyklister, som er tilmeldt mailing-listen for disse hold har pr. mail fået tilsendt yderligere 

info. 

/John 

 

 

mailto:roskilde@cyklistforbundet.dk
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Billedforedrag - cykelrejse gennem Amerika. 
 

Billedforedrag i Byens hus, Den Gamle Byrådssal, Stændertorvet 1, Roskilde. 

Mandag den 4. december kl. 19.00 – ca. 21 

Dørene åbnes kl. 18:30 

Gratis adgang for alle så længe plads haves. 

Undervejs i foredraget serveres der kaffe & kage.  

    

 

Katja og Martin skriver om deres foredrag: 

”Fra Patagonien til Rocky Mountains” er et foredrag, hvor vi tager publikum med på en 

livsændrende cykelrejse gennem Syd-, Mellem- og Nordamerika. 

Vi deler vores oplevelser fra den 21 måneder lange tur, hvor vi cykler 22.600 km gennem 15 lande. 

Vi fortæller bl.a. om at cykle i bidende kulde i over 4000 højdemeter på den Bolivianske højslette, 

om vores 4000 kilometer lange tur med båd på floderne i Amazonas regnskov og om mødet med 

mennesker på vores vej. Mennesker, der har sat store indtryk i vores hjerter. Vi fortæller ærligt om 

op- og nedture, om styrker og svagheder og om hvordan vi som par har formået at blive sammen 

på en tur, der slår selv Ikeas parforholdstest. 

Arrangør - Cyklistforbundet, Roskilde afdeling 

 

/Susanne 
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Historisk skrift om Roskildeafdelingen under udarbejdelse. 
Kurt Nielsen fra Taastrup er i gang med at skrive et historisk værk om Roskildeafdelingens historie.  

Mere om dette følger. 

Kan du huske hvad der skete den 27. maj 1990? 

Løs (H)jule og nytårs kryds-og-tværs-opgaven for at få svaret på dette.  

 

 

 

 

/John 


